
Přehledně: Kde budou od 1. září povinné 
roušky (stav k 20. srpnu)

Ministerstvo zdravotnictví ve čtvrtek vydalo nové mimořádné opatření, kterým zmírnilo středeční 
mimořádné opatření upravující plošnou povinnost nošení roušek v ČR od 1. září. Novinky opět 
přinášejí přehledný soupis pravidel, která jsou v tuto chvíli „finálně“ platná. 

Roušky budou od 1. září povinné:
• v městské i meziměstské dopravě
• na úřadech a na poštách
• ve zdravotnických zařízeních
• ve volebních místnostech
• na vnitřních akcích s více než 100 účastníky (divadla, kina, koncertní sály atd.)

Roušky nebudou od 1. září povinné:
• ve školách (nosit se budou, jen když se zhorší koronavirový semafor na oranžový stupeň)
• v obchodech a obchodních centrech
• v restauracích a barech
• ve službách pro zákazníky (kadeřnictví, pedikúra atd.)
• na vnitřních akcích do 99 účastníků

Kdo dál nemusí mít roušku:
• děti do dvou let věku
• studenti při akademických obřadech na vysokých školách
• autisté a osoby s poruchou intelektu
• řidiči veřejné dopravy, pokud nepřicházejí do styku s cestujícími při jejich odbavení
• aktéři soudního líčení
• herci, hudebníci či tanečníci při provádění autorského díla
• moderátoři a redaktoři televize a rozhlasu i další lidé vystupující ve vysílání
• snoubenci a jejich hosté na dobu nezbytně nutnou pro pořízení fotografie (v případě svatby s

účastí více než 100 osob)
• sportovci a lidé cvičící při tréninku, zápasu či soutěži
• návštěvníci vnitřního bazénu či sauny
• hospitalizovaní pacienti při poskytování zdravotních služeb
• lidé pracující v rizikovém prostředí s enormní zátěží teplem 


	Přehledně: Kde budou od 1. září povinné roušky (stav k 20. srpnu)
	Roušky budou od 1. září povinné:
	Roušky nebudou od 1. září povinné:
	Kdo dál nemusí mít roušku:


